
Besl. O. nr. 26
(2006-2007)

Odelstingsbeslutning nr. 26

Jf. Innst. O. nr. 10 (2006-2007) og Ot.prp. nr. 1 (2006-2007)

År 2006 den 1. desember holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt

I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og
inntekt gjøres følgende endringer:

I
§ 2-1 åttende ledd skal lyde:

(8) Utsendt utenrikstjenestemann som oppholder
seg utenlands i norsk statstjeneste, og utsendt admi-
nistrativt personell ved utenriksstasjon, anses som
bosatt i utlandet.

II
§ 9-3 sjette ledd nytt annet og tredje punktum skal ly-
de:

Gevinstskattefritaket etter første punktum omfat-
ter realisasjon til arveberettiget slektning av selge-
rens ektefelle. Fritaket gjelder også landbrukseien-
dom eiet i sameie mellom personer som alle er innen-
for familiekretsen som nevnt i første og annet punk-
tum, når eiendommen overdras til en av sameierne
eller til annet familiemedlem innenfor kretsen.

Tidligere annet til fjerde punktum blir nytt fjerde til
sjette punktum.

§ 9-3 sjette ledd nytt sjuende punktum skal lyde:
Gevinst ved vern av skog i forbindelse med eta-

blering eller utvidelse av verneområde etter natur-
vernloven, er fritatt for skatteplikt.

§ 14-5 fjerde ledd bokstav g annet punktum skal lyde:
Departementet kan gi forskrift om overgangsre-

gler og om utfylling og gjennomføring av bestem-
melsen i første punktum ved anvendelse av endrede
regnskapsregler om behandling av utlån og garantier

i årsregnskapet, herunder gi bestemmelser om at be-
regnede og resultatførte renteinntekter etter nevnte
regnskapsregler, skal legges til grunn ved beskatnin-
gen.

III
§ 14-1 tredje ledd skal lyde:

For næringsdrivende regnskapspliktig skattyter,
som etter regnskapsloven § 1-7 første ledd annet og
tredje punktum benytter et annet regnskapsår enn ka-
lenderåret (avvikende regnskapsår), fastsettes inntek-
ten til det beløpet den har utgjort i det siste regn-
skapsåret som er utløpt før 1. januar i det året lignin-
gen utføres.

IV
§ 2-3 tredje og fjerde ledd oppheves.

§ 4-12 sjette ledd skal lyde:
Andel i aksjefond verdsettes til 80 prosent av an-

delsverdien 1. januar i ligningsåret. Andel i verdipa-
pirfond som ikke er aksjefond, verdsettes til andels-
verdien 1. januar i ligningsåret. Med aksjefond me-
nes verdipapirfond der minst 50 prosent av forvalt-
ningskapitalen per 31. desember i inntektsåret og i
gjennomsnitt i løpet av inntektsåret, regnet ved ut-
gangen av hver måned, er plassert i aksjer og/eller
grunnfondsbevis. Likt med et verdipapirfonds direkte
plasseringer i aksjer eller grunnfondsbevis etter
foregående punktum regnes indirekte plasseringer i
aksjer eller grunnfondsbevis via verdipapirfondsan-
deler, i ett eller flere ledd. Andel i verdipapirfond
som forvaltes av utenlandsk selskap anses som aksje-
fondsandel dersom skattyter krever dette og kan
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godtgjøre at andelen er omfattet av definisjonen i
tredje og fjerde punktum. Departementet kan gi for-
skrift om dokumentasjonskrav etter femte punktum.

§ 7-2 annet ledd oppheves.
Nåværende tredje og fjerde ledd blir nytt annet og
tredje ledd.

§ 18-3 tredje ledd bokstav b skal lyde:
b. I tillegg gis det fradrag for en friinntekt, tilsva-

rende gjennomsnittet av de skattemessige verdier
av driftsmidlene pr. 1. januar og 31. desember i
inntektsåret, herunder ervervet forretningsverdi
og immaterielle rettigheter knyttet til kraftpro-
duksjonen i kraftverket, multiplisert med en
normrente fastsatt av departementet i forskrift.
Ved beregning av fradrag etter foregående punk-
tum blir kostnader som skal behandles som en del
av kostprisen for driftsmidler som nevnt, å hen-
synta fra og med det inntektsår det oppstår en
ubetinget forpliktelse til å dekke eller innfri kost-
naden.

V
Ny § 2-3 tredje ledd skal lyde:

(3) Person som tidligere har hatt skatteplikt etter
§ 2-1, men som ikke lenger anses som bosatt i riket,
er skattepliktig for inntekt ved realisasjon av følgen-
de formuesobjekter innen fem år etter utløpet av det
kalenderår bostedsskatteplikten til Norge bortfalt:
a) aksje eller andel i norsk selskap,
b) opsjon eller annet finansielt instrument knyttet til

aksje eller andel i norsk selskap,
c) tegningsrett til aksje i norsk selskap,
d) grunnfondsbevis i norsk sparebank, gjensidig

forsikringsselskap, kredittforening eller selveien-
de finansieringsforetak.
Dersom skatteplikt samtidig følger av bestem-

melsene i § 10-70, skal skattlegging etter paragrafen
her ikke gjennomføres.

VI
§ 4-2 annet ledd skal lyde:

(2) Uten hensyn til bestemmelsen i første ledd c,
skal livrenteforsikring som nevnt i forsikringsavtale-
loven § 10-2 e medtas ved fastsettelse av skattepliktig
formue, forutsatt at forsikringen er tegnet i selskap
som har eller har hatt tillatelse til å drive forsikrings-
virksomhet her i landet. Dette omfatter likevel ikke
rettigheter etter folketrygdloven, lov om foretakspen-
sjon og lov om innskuddspensjon, samt rettigheter et-
ter offentlige tjenestepensjonsordninger og andre
pensjonsordninger som er pålagt i lov eller i med-
hold av lov. Det samme gjelder kollektiv livrentefor-
sikring som nevnt i forsikringsavtaleloven § 10-1 g,

samt uforfalt krav i tilknytning til uførepensjon under
utbetaling.

Annet ledd blir nytt tredje ledd.

§ 4-3 nytt annet ledd skal lyde:
(2) Uten hensyn til bestemmelsen i første ledd c,

gis det fradrag for verdien av plikt til å yte livrente
som er skattepliktig formue etter § 4-2 annet ledd.

§ 4-16 overskrift og første ledd første punktum skal
lyde:
§ 4-16 Livsforsikringspolise mv.

(1) Verdien av livsforsikringspolise som ikke
omfattes av § 4-2 første ledd j, jf. § 4-2 tredje ledd,
samt livrenteforsikring som nevnt i § 4-2 annet ledd,
settes til gjenkjøpsverdien.

§ 5-12 nytt sjette ledd skal lyde:
(6) Fordel ved arbeidsgivers premiebetaling til

kollektiv livrente, som ikke er omfattet av bestemmel-
sen i § 6-45, fastsettes i forhold til det enkelte med-
lems andel av den årlige premien til ordningen.

§ 5-40 tredje ledd skal lyde:
(3) Bestemmelsen i annet ledd og § 5-41 gjelder

tilsvarende for ytelser fra annen pensjonsordning i
arbeidsforhold enn pensjonsforsikring og for indivi-
duelle pensjonsavtaler eller fripoliser utgått fra slike
avtaler.

§ 5-40 fjerde ledd skal lyde:
(4) Dersom utbetaling fra individuell pensjons-

avtale eller fripolise utgått fra slik avtale, eller utbe-
taling fra innskuddspensjonsordning i arbeidsfor-
hold ikke er skattepliktig, skal beløpet skattlegges
med den skattesats som Stortinget fastsetter, og etter
nærmere regler gitt av departementet.

Skatteloven § 5-40 femte og sjette ledd oppheves.

§ 5-41 annet ledd skal lyde:
(2) Departementet kan gi forskrift om beskatning

av utbetalinger fra individuelle pensjonsavtaler hvor
sparebeløpet eller premien er innbetalt før 12. mai
2006 og kollektive livrenter hvor premien er innbe-
talt før 1. januar 2007.

Skatteloven § 6-47 første ledd bokstav c og d opphe-
ves. Nåværende e, f og g blir c, d og e.

§ 12-2 første ledd bokstav d skal lyde:
d. utbetaling under individuell pensjonsavtale der

det er gitt fradrag for premie, innskudd eller til-
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skudd til premiefond. Det samme gjelder utbeta-
ling under individuell pensjonsavtale der inn-
skutt beløp har vært unntatt fra beskatning på be-
tingelse av at det er innbetalt til individuell
pensjonsavtale.

§ 14-3 første ledd nytt annet punktum skal lyde:
Premie som nevnt i § 5-12 sjette ledd skattlegges

det år arbeidsgiver foretar innbetaling av premie til
den kollektive livrenteordningen.

VII
Overgangsregel til skatteloven § 4-2 annet ledd:

(1) Ved fastsettelse av skattepliktig formue unn-
tas følgende eiendeler:
a) rettigheter i henhold til avtale om individuell

pensjonsforsikring eller pensjonsspareavtale et-
ter skatteloven (IPA), når avtalen er inngått før
12. mai 2006.

b) Individuell livrenteforsikring, når skattyter godt-
gjør at livrenten er ervervet i sammenheng med
utbetaling av tilkjent erstatning for personskade
utmålt etter skadeerstatningsloven kapittel 3, for-
utsatt at erstatningssummens størrelse er fastsatt
med bindende virkning før 6. oktober 2006 og er-
statningssummen helt eller delvis er brukt til kjøp
av livrente innen 30. juni 2007. Dette unntaket
gjelder likevel ikke livrente ervervet med midler
fra tilkjent erstatning utmålt etter skadeerstat-
ningsloven § 3-2 a.
(2) Det gis ikke fradrag etter skatteloven § 4-3

annet ledd for verdien av plikt til å yte livrente som
nevnt i første ledd.

Overgangsregel ved oppheving av skatteloven § 5-41
annet ledd:

Bestemmelsene om beskatning av livrenter i skat-
teloven § 5-41 kommer ikke til anvendelse for kollek-
tive livrenter i arbeidsforhold etablert før 2007.

Overgangsregel ved oppheving av skatteloven § 6-47
første ledd bokstav c:

Departementet kan gi forskrift om opphør av in-
dividuelle pensjonsavtaler etter skatteloven, og om at
selskapet skal sørge for at det utstedes en fripolise
som sikrer forsikringstakeren opptjente rettigheter
etter avtalen. I forskriften kan forsikringstakeren gis
rett til å tegne ny avtale uten å gi nye helseopplysnin-
ger, og størrelsen på gebyr ved slik avtale kan fast-
settes. I forskriften kan det også gis bestemmelser om
gjenkjøp.

Overgangsregel ved oppheving av skatteloven § 6-47
første ledd bokstav d:

Departementet kan gi forskrift om opphør av
fortsettelsesforsikring inngått før 1. januar 2007. I
forskriften kan det videre fastsettes bestemmelser på
tilsvarende områder som etter overgangsregel til
skatteloven § 6-47 første ledd bokstav c.

VIII
§ 4-10 sin overskrift skal lyde:

Fast eiendom, herunder andel i boligselskap

§ 4-10 første ledd skal lyde:
(1) Verdien av fast eiendom kan settes lavere enn

omsetningsverdien.

§ 4-12 skal lyde:
§ 4-12. Aksje, grunnfondsbevis og andel i verdi-

papirfond
(1) Børsnotert aksje verdsettes i alminnelighet til

85 prosent av kursverdien 1. januar i ligningsåret.
(2) Ikke-børsnotert aksje verdsettes til 85 prosent

av aksjens forholdsmessige andel av aksjeselskapets
eller allmennaksjeselskapets samlede skattemessige
formuesverdi 1. januar året før ligningsåret fordelt et-
ter pålydende.

(3) Ikke-børsnotert aksje i utenlandsk selskap
verdsettes til 85 prosent av aksjens antatte salgsverdi
1. januar i ligningsåret. Aksjen skal verdsettes etter
annet ledd når skattyteren krever dette og kan sann-
synliggjøre selskapets skattemessige formuesverdi.

(4) Departementet kan
a) gi forskrift om beregning av aksjeverdien i annet

ledd, og om dokumentasjonskrav etter tredje
ledd, 

b) fastsette skjema til bruk ved beregningen, 
c) ved forskrift bestemme at ikke-børsnoterte aksjer

som er undergitt annen kursnotering, verdsettes
som bestemt i første ledd, 

d) ved forskrift gi bestemmelser om samordning av
verdsettelse av ikke-børsnoterte aksjer i uten-
landske selskaper mellom forskjellige liknings-
kontorer og skattefogdkontorer.
(5) Grunnfondsbevis i sparebank, gjensidig forsi-

kringsselskap, kreditt- og hypotekforening og selvei-
ende finansieringsforetak verdsettes til 85 prosent av
kursverdien 1. januar i ligningsåret. Er kursen ikke
notert eller kjent, settes verdien til 85 prosent av den
antatte salgsverdi.

(6) Andel i aksjefond verdsettes til 85 prosent av
andelsverdien 1. januar i ligningsåret. Andel i verdi-
papirfond som ikke er aksjefond verdsettes til andels-
verdien 1. januar i ligningsåret. Med aksjefond me-
nes verdipapirfond der minst 50 prosent av forvalt-
ningskapitalen per 31. desember i inntektsåret og i
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gjennomsnitt i løpet av inntektsåret, regnet ved ut-
gangen av hver måned, er plassert i aksjer og/eller
grunnfondsbevis. Likt med et verdipapirfonds direk-
te plasseringer i aksjer eller grunnfondsbevis etter
foregående punktum regnes indirekte plasseringer i
aksjer eller grunnfondsbevis via verdipapirfondsan-
deler, i ett eller flere ledd. Andel i verdipapirfond
som forvaltes av utenlandsk selskap anses som aksje-
fondsandel dersom skattyter krever dette og kan
godtgjøre at andelen er omfattet av definisjonen i
tredje og fjerde punktum. Departementet kan gi for-
skrift om dokumentasjonskrav etter femte punktum.

§ 4-13 første ledd første punktum skal lyde:
For aksjeselskap eller allmennaksjeselskap som

er stiftet året før ligningsåret, settes aksjeverdien til
85 prosent av summen av aksjenes pålydende beløp
og overkurs.

Overskriften til § 4-22 skal lyde:
Skattefrihet for visse engangserstatningsutbetalinger
til barn

§ 4-22 annet ledd skal lyde:
(2) Skattyter som fyller 21 år eller mindre i inn-

tektsåret, og som har fått engangserstatning for tap
av forsørger etter reglene i skadeserstatningsloven
kapittel 3, er fritatt for formuesskatt på erstatnings-
beløpet.

Nåværende § 4-22 annet ledd blir tredje ledd.

§ 5-15 første ledd bokstav a nr. 1 tredje punktum skal
lyde:

Bestemmelsen i forrige punktum gjelder tilsva-
rende for arbeidstakere født i 1947 eller tidligere som
etter fylte 62 år mottar tilsvarende avtalefestet pen-
sjon i henhold til vedtekter godkjent av vedkommen-
de departement

§ 6-19 annet ledd fjerde punktum skal lyde:
Fradrag kan enten gis med inntil 2 700 kroner el-

ler med inntil to promille av samlet utbetalt lønn.

§ 6-20 fjerde ledd annet punktum skal lyde:
Fradrag kan samlet gis med inntil 2 700 kroner

eller med en forholdsmessig del av dette beløpet når
fradragsberettiget kontingent er betalt for bare en del
av året.

§ 6-32 første ledd første og annet punktum skal lyde:
(1) Minstefradraget fastsettes til et beløp som

svarer til 36 prosent av summen av inntekt som om-
fattes av § 6-31 første ledd a, c eller d eller annet ledd

(lønnsinntekt). Minstefradraget fastsettes til et beløp
som svarer til 26 prosent av summen av inntekt som
omfattes av § 6-31 første ledd b (pensjonsinntekt).

§ 8-1 femte ledd første punktum skal lyde:
Ved fastsettelsen av årets positive, alminnelige

inntekt fra jord- og hagebruk, herunder biinntekter
fra slik virksomhet, gis produsenten et jordbruksfra-
drag på inntil 45 000 kroner per driftsenhet per år.

§ 8-1 femte ledd tredje punktum skal lyde:
For inntekt over 45 000 kroner gis i tillegg et fra-

drag på 32 prosent av inntekten opp til samlet fradrag
på 142 000 kroner.

§ 8-1 åttende ledd skal lyde:
(8) Fradrag etter § 8-1 sjette og sjuende ledd kan

til sammen ikke overskride 71 500 kroner. Fradrag
etter § 8-1 femte og sjette eller sjuende ledd kan til
sammen ikke overskride 142 000 kroner.

Ny § 10-70 skal lyde:
§ 10-70 Skatteplikt for gevinst på aksjer og andeler 

mv. ved utflytting
(1) Gevinst på eiendel som nevnt i annet ledd, og

som skattyter eier på det tidspunkt skatteplikten til ri-
ket opphører etter bestemmelsene i § 2-1 tredje ledd
eller da skattyter skal anses bosatt i en annen stat et-
ter skatteavtale, er skattepliktig som om aksjen eller
andelen var realisert siste dag før dette tidspunkt, jf.
§ 14-25. Tilsvarende gjelder ved overføring av eien-
del som nevnt i annet ledd til ektefelle som er skatte-
messig bosatt i annen stat.

(2) Skatteplikt etter denne paragraf omfatter ge-
vinst på:
a) aksje, andel og grunnfondsbevis i norsk selskap

som nevnt i § 2-2 første ledd a-e,
b) andel i norsk selskap som nevnt i § 2-2 annet

ledd, 
c) aksje og andel i tilsvarende utenlandsk selskap

som nevnt i bokstav a eller b, og 
d) tegningsrett til aksje, opsjon og annet finansielt

instrument hvor det underliggende objekt er ei-
endel som nevnt i bokstav a, b eller c.
(3) Tap er fradragsberettiget ved utflytting til an-

nen EØS-stat, i samme utstrekning og på samme vil-
kår som gevinst er skattepliktig etter denne paragraf.
Det gis ikke fradrag for tap som har kommet til fra-
drag i annen stat. Tapet fastsettes i ligningen for ut-
flyttingsåret, jf. § 14-25, men avregningen utsettes til
aksjen eller andelen er realisert. Departementet kan
gi forskrift om vilkår for rett til tapsfradrag.

(4) Samlet gevinst for alle skattepliktige aksjer og
andeler som fratrukket fradragsberettigede tap ikke
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overstiger 500 000 kroner omfattes ikke av skatte-
plikten etter denne paragraf.

(5) Ved gevinstberegningen fastsettes utgangs-
verdien til markedsverdien på det tidspunkt realisa-
sjon anses å ha funnet sted. Bestemmelsene i §§ 10-
30 til 10-36 og § 10-44 gjelder så langt de passer.
Når det ikke foreligger en kjent markedsverdi, fast-
settes denne ved skjønn. Departementet kan gi for-
skrift om verdsettelsen.

(6) Skattyter som har bosatt seg i riket etter fød-
selen og som ikke omfattes av § 2-1 tredje ledd b, kan
kreve at inngangsverdien for aksjer og andeler som
vedkommende eide ved innflyttingen fastsettes til
markedsverdien på det tidspunkt skattyteren ble bo-
satt i riket etter § 2-1 første ledd og skatteavtale med
annen stat. Når den fastsatte inngangsverdien er
høyere enn utgangsverdien etter femte ledd, gis det
ikke fradrag for tap.

(7) Skattyter kan gis utsettelse med innbetaling
av utlignet skatt dersom det stilles betryggende sik-
kerhet for skatteforpliktelsen. Ved flytting til annen
EØS-stat gis utsettelse uten sikkerhetsstillelse når
Norge i medhold av folkerettslig overenskomst kan
kreve utlevert opplysninger fra denne staten om
skattyterens inntekts- og formuesforhold, samt bi-
stand til innfordring. Betalingsutsettelsen gjennom-
føres ved at den utlignede skatt ikke medtas ved av-
regningen for inntektsåret. Departementet kan gi for-
skrift om vilkår for utsettelse og sikkerhetsstillelse et-
ter dette ledd.

(8) Retten til utsettelse med betaling av skatten
etter bestemmelsen i forrige ledd bortfaller ved gave-
overføring til person som ikke er skattemessig bosatt
i Norge og ved opphør av virksomhet i selskap med
andel som nevnt i første ledd jf. andre ledd bokstav b.
Departementet kan gi forskrift til utfylling av dette
ledd.

(9) Den beregnede skatten reduseres eller bort-
faller etter følgende regler:
a) Dersom skattyter realiserer aksjen eller andelen

til en lavere verdi enn verdien fastsatt etter femte
ledd, kan skattyteren kreve å få redusert utlignet
skatt på aksjen eller andelen som om gevinsten
var fastsatt etter faktisk realisasjonsverdi. Reali-
sasjonsverdien kan ikke settes lavere enn inn-
gangsverdien. Lavt eller ikke beskattet utbytte de
foregående fem år legges til realisasjonsverdien.
Valg av realisasjonsverdien gjelder ikke ved tap
eller ved gaveoverføringer som nevnt i forrige
ledd. Departementet kan gi forskrift til utfylling
av denne bokstav.

b) Dersom gevinsten er skattepliktig til annen stat,
gis fradrag i skatt etter denne paragraf etter re-
glene i skatteloven § 16-20 til § 16-28 så langt de
passer. 

c) Skatteplikten bortfaller hvis skattyteren ikke har

realisert aksjen eller andelen innen fem år etter
at skatteplikten opphørte etter § 2-1 tredje ledd
eller skatteavtale med annen stat. 

d) Skatteplikten bortfaller hvis skattyteren igjen blir
bosatt i riket etter § 2-1 eller skal anses bosatt i
Norge etter skatteavtale.

Nåværende § 10-70 blir ny § 10-80.

Ny § 14-25 skal lyde:
§ 14-25 Gevinst og tap på aksjer og andeler mv. ved 

utflytting
Gevinst og tap på eiendel som nevnt i § 10-70 an-

net ledd tas til inntekt eller fradras siste dag før skat-
teplikten til riket opphører etter bestemmelsene i § 2-
1 tredje ledd eller da skattyter skal anses bosatt i en
annen stat etter skatteavtale.

§ 14-70 første ledd bokstav c og annet ledd annet til
fjerde punktum oppheves.

§ 14-72 skal lyde:
§ 14-72 Betinget skattefritak ved innløsning av festet 

tomt
(1) Gevinst av vederlag ved innløsning av feste-

tomt, kan kreves fritatt for beskatning så langt skatt-
yteren bruker vederlaget til erverv av annen tomt som
bortfestes, eller i erverv av eller påkostning på areal,
bygg eller anlegg som brukes i skattyterens nærings-
virksomhet eller annen inntektsgivende aktivitet.
Dette gjelder likevel ikke bolig- og fritidseiendom.
Departementet kan i forskrift gi regler til presisering
og avgrensning av reinvesteringsområdet etter annet
og tredje punktum.

(2) § 14-70 tredje, fjerde og åttende ledd gjelder
tilsvarende.

§ 17-1 første ledd bokstav e første punktum skal lyde:
e) er født i 1947 eller tidligere og som etter fylte 62

år mottar tilsvarende avtalefestet pensjon i hen-
hold til vedtekter godkjent av departementet, el-
ler tilsvarende avtalefestet pensjon hvor dette er
bestemt i tariffavtale hvor staten er part, eller i ta-
riffavtale godkjent av departementet.

§ 17-1 tredje ledd skal lyde:
(3) Ved anvendelsen av første og annet ledd skal

alminnelig inntekt tillegges en og en halv prosent av
skattyters og ektefelles eller samboers nettoformue
ved statsskatteligningen, utover 200.000 kroner. Til-
legget avrundes til nærmeste 100 kroner.
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IX
Skatteloven § 8-2 annet ledd innledningen og bok-
stav a og b skal lyde:

Tidligere avsatte skogfondsmidler som utbetales,
er skattepliktig inntekt. Ved utbetalingen gjelder føl-
gende særregler:
a) Frigitte skogfondsmidler som brukes til skogkul-

tur, bygging og opprusting av skogsveier, som-
mervedlikehold av skogsbilvei, miljøtiltak, skog-
bruksplanlegging med miljøregistrering, forsik-
ring mot stormskader og brann på skog,
kompetansehevende tiltak, oppmerking av eien-
domsgrenser og nødvendige håndlangerutgifter i
forbindelse med jordskifte av skog, samt investe-
ringer i bioenergitiltak i tilknytning til bruket og
som bidrar til varmeleveranser basert på eget rå-
stoff eller lokale skogressurser, tas til inntekt
med 15 prosent. 

b) Skogfondsmidler som utbetales til investering i
avskrivbart driftsmiddel, skal ikke gå til fradrag
i driftsmidlets kostpris (avskrivningsgrunnlag).
Skattepliktig del av utbetaling til skogbruksplan
skal likevel gå til fradrag i planens kostpris, mot
at skattlegging unnlates.

X
Overskriften i § 10-50 skal lyde:
Samvirkeforetaks bonus og avsetning til andelskapi-
tal

§ 10-50 første ledd annet punktum skal lyde:
I tillegg kan det gis fradrag for avsetning til fel-

leseid andelskapital med inntil 15 prosent av inntek-
ten.

Nåværende § 10-50 første ledd annet punktum blir
tredje punktum.

Nåværende § 10-50 første ledd tredje punktum blir
nytt fjerde punktum.

§ 10-50 nytt femte ledd skal lyde:
Boligbyggelag som omfattes av lov om bolig-

byggelag kan kreve fradrag for avsetning til felleseid
andelskapital. Første ledd andre til fjerde punktum
gjelder tilsvarende, men slik at fradrag kan gis i inn-

tekt av omsetning med medlemmene og tilknyttede
borettslag.

Nåværende § 10-50 femte ledd blir nytt sjette ledd.

XI
Endringen under I trer i kraft straks.
Endringene under II trer i kraft straks med virk-

ning fra og med inntektsåret 2005.
Endringen under III trer i kraft straks med virk-

ning fra og med 1. juli 2005.
Endringene under IV trer i kraft straks med virk-

ning fra og med inntektsåret 2006.
Endringen under V trer i kraft straks med virk-

ning fra 13. juni 2006 til og med inntektsåret 2008.
Endringene under VI og VII trer i kraft straks

med virkning for inntektsåret 2007.
Endringene under VI skal likevel tre i kraft straks

med virkning for inntektsåret 2006, for så vidt gjelder
anvendelse av endring av skatteloven § 4-2 annet
ledd på ny avtale om individuell livrenteforsikring
som inngås etter 5.oktober 2006 og for eksisterende
livrenteavtaler der det foretas innbetalinger etter det-
te tidspunkt.

Endringen under VI skal likevel tre i kraft straks
med virkning fra og med 12. mai 2006 for så vidt
gjelder oppheving av skatteloven § 6-47 første ledd
bokstav c og endring av skatteloven § 12-2 første
ledd bokstav d.

Endringen under VII skal likevel tre i kraft straks
for så vidt gjelder overgangsregler til oppheving av
skatteloven § 6-47 første ledd bokstav c og d.

Endringene under VIII trer i kraft straks med
virkning fra og med inntektsåret 2007.

Endringene under IX trer i kraft straks med virk-
ning fra og med inntektsåret 2007. Endringene i an-
vendelsesområder med skattefordel etter § 8-2 annet
ledd bokstav a gjelder ikke for tiltak utført før 2007.

Endringene under X trer i kraft fra den tid Kon-
gen bestemmer.

XII
Overgangsbestemmelse

Ved ikrafttredelse av endringen under II gjelder
følgende overgangsregel til § 9-3 sjette ledd sjuende
punktum:

Har skattyter brukt verneerstatning til reinveste-
ring i nytt objekt, bortfaller plikten etter § 14-70 tred-
je ledd annet punktum til å fradra gevinsten i det nye
objektets kostpris. 

Berit Brørby Asmund Kristoffersen
president sekretær
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